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Regionalplan Kéln

Beiblatt zur Erlauterungskarte

Entsorgungsinfrastruktur

Abfalldeponien

Standort Bezeichnung

Ablagerungsphase und/oder Planung fur Neuerrichtung, Erweiterung bzw. Wiederinbetriebnahmen
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12
13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23

Aldenhoven
Bedburg (1)
Bedburg (2)
Erftstadt
Eschweiler (1)
Geilenkirchen
Heinsberg (1)
Heinsberg (2)
Huckeswagen
Hurtgenwald

Harth

Kerpen (1)
Koln (1)
Leverkusen
Lindlar
Mechernich
Niederzier
Noérvenich

Sankt Augustin

Swisttal
Swisttal/Euskirchen
Titz

Troisdorf

Stilllegungsphase

24
25
26
27

Bonn
Bornheim
Erkelenz

Eschweiler (2)

Boden-/Bauschuttdeponie Aldenhoven Jungbluth, Deponie Julia
Kraftwerksreststoffdeponie Garzweiler
Kraftwerkreststoffdeponie Fortuna

Gewerbeabfalldeponie Rhiem

Kraftwerksreststoffdeponie Inden Il

N.N (Planung)

Klarschlammhochdeponie Veolia Industriepark Deutschland GmbH
N.N. (Planung)

Bodendeponie GroBenscheidt

Siedlungsabfalldeponie Hurtgenwald-Horm

Siedlungsabfalldeponie Vereinigte Ville, SAD Knapsack, Kraft-
werksreststoffdeponie Vereinigte Ville

Siedlungsabfalldeponie Haus Forst
Deponie Am Wiemersgrund
Sonderabfalldeponie Leverkusen-Brrig
Zentraldeponie Leppe

N.N. (Planung)

N.N. (Planung)

Deponie Noérvenich

Siedlungsabfalldeponie Sankt Augustin, Klarschlamm- und
Mineralstoffdeponie Sankt Augustin

N.N. (Planung)
N.N. (Planung)
Inertstoffdeponie Polder 3, Intertstoffdeponie Noah

Sonderabfalldeponie Troisdorf

Deponie Siebenmorgenweg
Siedlungsabfalldeponie Bornheim-Hersel
Mineralstoffdeponie Holzweilerhof

Zentraldeponie Alsdorf-Warden

Stand: September 2025
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29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
45

Abfallbehandlungsanlagen

Frechen
Gangelt
Gummersbach
Inden
Kerpen (2)
Koln (2)
Kéln (3)
Koln (4)
Kaéln (5)
Koln (6)
Koln (7)
Koln (8)
Kaln (9)
Kéln (10)

Koln (11)
Mechernich
Overath

Wassenberg

“* Regionalplan Kdln

Rotschlammdeponie Tummelfeld, Aschedeponie Tummelfeld
Siedlungsabfalldeponie Gangelt-Hahnbusch
Boden-/Bauschuttdeponie der Basalt-AG Talbecke
Kraftwerksreststoffdeponie Inden

Deponie Horrem

Vegla Deponie

Deponie Colonia

KHD-Deponie

Bodenaushubdeponie DB-Kippe

Melia-Deponie

Deponie Im Merheimer Feld

Deponie Terra Kies Werk

Deponie Linder Mauspfad

Deponie Butzweiler StraBe, Deponie Heckhofweg, Deponie
Toeller, Boden- und Bauschuttdeponie der GVB

Deponie Fa. Harzheim
Zentrale Mulldeponie Mechernich
Deponie Luderich

Siedlungsabfalldeponie Wassenberg-Rothenbach

Nr. Standort Bezeichnung

Verwertungs-, Entsorgungs-, Abfallbehandlungszentren

1
2
3
4
5
6
7

Erftstadt
Eschweiler
Euskirchen
—Kerpen-
Leverkusen
Lindlar
Swisttal

Verwertungszentrum Rhein-Erft-Kreis
Entsorgungszentrum Warden
Recyclinganlage Euskirchen
Ertseroumnoszentrura-Eats et
Entsorgungszentrum Burrig
Entsorgungszentrum Leppe

Entsorgungszentrum Ollheim

*Von Bekanntmachung ausgenommen gem. § 19 Abs. 7 LPIG NRW (Erlass MWIKE Az.: 51.12.03.04-000006-2025-0005108)
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Abwasserbehandlung
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Standort Bezeichnung

Abwasserbehandlungs- und reinigungsanlagen

1 Aachen

2 Bergheim

3 Bergisch-Gladbach
4 Diren

5 Eschweiler

6 Euskirchen

7 Koln (1)

8 Kéln (2)

9 Koln (3)

10 Leverkusen

11 Sankt Augustin

Aachen-Soers (Wasserverband Eifel-Rur)

Bergheim Kenten (Erftverband)

Bergisch-Gladbach (Abwasserwerk Bergisch Gladbach)
Duren (Wasserverband Eifel-Rur)
Eschweiler-Weisweiler-ZKA (Wasserverband Eifel-Rur)
Kessenich (Erftverband)

KoIn Stammheim (Stadtentwéasserungsbetriebe. Kéln, A6R)
Koln Langel (Stadtentwéasserungsbetriebe. Kéln, AGR)

Kéln Wahn (Wasser- und Bodenverband Wahn)
Leverkusen-Biirrig (Wupperverband)

St. Augustin Menden (Stadt Sankt Augustin)

Stand: September 2025



